

Zarys strategii rozwoju przemysłu.

pod redakcją naukową Władysława Janasza

Oddawana do rąk czytelnika książka różni się pod wieloma względami od innych opracowań, które są dostępne na krajowym rynku wydawniczym. Różnice te tkwią zarówno w zawartości treściowej, jaki i sposobie ujęcia niektórych zagadnień. Autorzy zwracają przede wszystkim uwagę na określone aspekty strategii rozwoju przemysłu: mezoekonomię w systemie nauk ekonomicznych, struktury rynkowe, zakres i cele działalności przemysłowej, struktury przemysłu, formułowanie strategii rozwoju, strategie organizacji procesów wytwarzania, marketing dóbr przemysłowych, logistykę dóbr przemysłowych, innowacje, badania i rozwój, formułowanie strategii innowacji, decyzje inwestycyjne, problemy adaptacji przemysłu w procesie integracji z Unią Europejską i in. Wynika to z potrzeby poszukiwania rozwiązań, które dla konkretnego typu struktury własnościowej pozwala scharakteryzować rozwój przemysłowy i jego mechanizm ekonomiczny. Wydaje się, że szczególnie dobrze posłuży to do przedstawienia przemian zachodzących obecnie w Polsce.

Spis treści (skrótowy):

Wstęp

Rozdział 1. MEZOEKONOMIA PRZEMYSŁU W SYSTEMIE NAUK EKONOMICZNYCH

Rozdział 2. STRUKTURY RYNKOWE W PRZEMYŚLE

Rozdział 3. ISTOTA, ZAKRES I CELE DZIAŁALNOŚCI PRZEMYSŁOWEJ

Rozdział 4. STRUKTURY PRZEMYSŁU

Rozdział 5. FORMUŁOWANIE STRATEGII ROZWOJU WE WSPÓŁCZNYM PRZEMYŚLE

Rozdział 6. STRATEGIE ORGANIZACJI PROCESÓW WYTWARZANIA

Rozdział 7. MARKETING DÓBR PRZEMYSŁOWYCH

Rozdział 8. PROCESY LOGISTYCZNE W PRZEDSIĘBIORSTWIE PRODUKCYJNYM

Rozdział 9. INNOWACJE, BADANIA I ROZWÓJ W PRZEMYŚLE

Rozdział 10. METODYKA OCENY POSTĘPU TECHNICZNEGO W PRZEMYŚLE

Rozdział 11. DECYZJE INWESTYCYJNE

Rozdział 12. KOSZTY, TECHNICZNA EFEKTYWNOŚĆ I RENTOWNOŚĆ PRODUKCJI W DZIAŁALNOŚCI PRZEMYSŁOWEJ

Rozdział 13. POLITYKA PRZEMYSŁOWA W POLSCE NA TLE PROCESU PRZEKSZTAŁCENIA SYSTEMOWYCH ORAZ WOBEC WYZWAŃ ROZWOJOWYCH

(GLOBALIZACYJNYCH)

Rozdział 14. POLITYKA PRZEMYSŁOWA W UNII EUROPEJSKIEJ

Rozdział 15. PROBLEMY LOKALIZACJI DZIAŁALNOŚCI PRZEMYSŁOWEJ

Rozdział 16. ROZWÓJ ZRÓWNOWAŻONY JAKO PODSTAWA APLIKACYJNYCH
ZAŁOŻEŃ ROZWOJU PRZEMYSŁU

BIBLIOGRAFIA

SPIS TABEL

SPIS RYSUNKÓW